



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

Gazetka Nr. 30(1120)



swstefa-



XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

20 września 2026

Prawidło tygodnia:

Owocem ciszy jest modlitwa. Owocem modlitwy jest wiara. Owocem wiary jest miłość. Owocem miłości jest służba. Owocem służby jest pokój.

Matka Teresy z Kalkuty

Wrzesień jest zawsze czasem nowego początku. Po wakacyjnym odpoczynku powracamy do regularnego rytmu pracy duszpasterskiej, katechetycznej i formacyjnej, zapraszamy dzieci wraz z rodzicami do systematycznego uczestnictwa we Mszy św. w każdą niedzielę z udziałem dzieci o godz. **11.30**, młodzież na Mszę Św. na godz. **19.00**, dorosłych również do włączenia się w różne wspólnoty modlitewne działające w parafii.

CZYTANIE I

Iz55 6-9

Myśli moje nie są myślami waszymi

Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko! Niechaj bezbożny porzuci swą drogę i człowiek nieprawdy swoje knowania. Niech się nawróci do Pana, a Ten się nad nim zmiłuje, do Boga naszego, gdyż hojny jest w przebaczeniu. Bo myśli moje nie są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami mówi Pan. Bo jak niebiosy górują nad ziemią, tak drogi moje – nad waszymi drogami i myśli moje nad myślami waszymi.

Refren: Pan blisko wszystkich, którzy Go wzywają

Każdego dnia będę błogosławił Ciebie *

i na wieki wysławiał Twoje imię. Wielki jest Pan i godzien wielkiej chwały, *

a wielkość Jego niezgłębiona.

Pan jest łagodny i miłosierny, * nieskory do gniewu i bardzo łaskawy.

skawy.

Pan jest dobry dla wszystkich, * a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co stworzył.

Pan jest sprawiedliwy na wszystkich swych drogach * i łaskawy we wszystkich swoich dziełach.

Pan jest blisko wszystkich, którzy Go wzywają, * wszystkich wzywających Go

CZYTANIE II

Flp 1,20c-24.271

Dla minie żyć – to Chrystus

Bracia:

Chrystus będzie uwielbiony w moim ciele: czy to przez życie, czy przez śmierć. Dla mnie bowiem żyć – to Chrystus, a umrzeć – to zysk. Jeśli zaś żyć w ciele – to dla mnie owocna praca, cóż mam wybrać? Nie umiem powiedzieć. Z dwóch stron doznaję nalegania: pragnę odejść, a być z Chrystusem, bo to o wiele lepsze; pozostawać zaś w ciele – to bardziej konieczne ze względu na was. Tylko sprawujcie się w sposób godny Ewangelii Chrystusowej.

Otwórz, Panie, nasze serca, abyśmy uważnie słuchali słów Syna Twojego.

EWANGELIA

Mt 20,1-16a

Przypowieść o robotnikach w winnicy

Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, aby nająć robotników do swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do winnicy. Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na rynku beczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie słuszne, dam wam”. Oni poszli. Wyszedszy ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich: „Czemu tu stoicie cały dzień beczynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj robotników i wypłać im należność, poczynawszy od ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszedli pierwsi, myśleli, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje, i odejdź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi».

Rozważenie

25 Niedziela Zwykła A 2026 r. Mt 20, 1-16a

Tylko sprawujcie się w sposób godny Ewangelii / Flp 1,27 /

Łaska dana z góry: Zbawienie jest darem Boga, a nie pochodzi z naszych czynów. Uczniowie Chrystusa posłani przez samego Pana do winnicy, czyli do domów, miejsc pracy, szkół, stowarzyszeń obywatelskich, nie mogą pozwolić sobie, by stać na rynku beczynnie, ożywiani mocą zmartwychwstałego Pana muszą powrócić do swej winnicy, powodowani gorącym pragnieniem mówienia o Chrystusie, ukazywania Go światu.

Człowiek, który pracuje uczciwie, jako byt wolny i rozumny, kontynuuje dzieło stworzenia, realizując wspólnie z Bogiem, stając się uczestnikiem zbawienia / Jan Paweł II, Homilie 2011, s. 558 /. Aktywne uczestnictwo w celebracji liturgicznej: Naszą odpowiedzią na tę zbawczą miłość ma być uwielbienie Boga, owocna praca i trwanie z Chrystusem w Jego winnicy. Dziękujemy Panu za Jego dobroć wobec wszystkich ludzi, za Jego hojność w przebaczeniu i za zapłatę, jaką przygotował dla wszystkich wiernych pracowników swej winnicy.

Świadek wiary w świecie: W codziennym życiu potrzeba ciągłego patrzenia na bliźnich oczami Chrystusa. Wspieranie kogoś nie dlatego, że zasługuje, ale dlatego, że jest człowiekiem. Czynić drugiemu to, co byśmy chcieli, żeby inni nam czynili. W ten sposób Chrystus będzie uwielbiony / Program Duszpasterski: Ks. Karol Kostecki, s. 138 /. „Szukajcie Pana, gdy się pozwala zależeć”, to nawoływanie do nieustannej konfrontacji naszych wyobrażeń o Bogu z Jego Objawieniem. Bóg dał nam się poznać nie tylko przez „dzieła rąk swoich”, nie tylko przez dzieło stworzenia, ale i przez Objawienie. Szukanie Boga - to pogłębianie wiedzy religijnej. Na 23 Niedzielę Zwykłą całe kazanie Bł. Prymasa Stefana Wyszyńskiego jest o ziarnku. „Nie jestem ja Bogiem ale jestem najpokorniejszym Jego sługą. Jestem tajemnicą Bożą, nosicielem Jego Ojcowskiej Opatrzności i troskliwej miłości, która ściąga na siebie oczy wszelkiego stworzenia. Jestem bliski Bogu, bo życie swoje biorę nie z ludzkiej przemyślności, ale z Bożej mocy. I dlatego jest we mnie potęga rozrodzcy, niewyczerpana, jak w dłoniach Syna Człowieczego, gdy mnożył chleby głodnym rzeszom / Bochen chleba 1977, s. 158 /. Peter Seewald napisał książkę pt. - Kiedy znów zacząłem myśleć o Bogu / 2009 / Gdy zacząłem się zastanawiać kto to zaprogramował.

Świat ma 13,7 mld lat. Czyli przed tym go nie było. To skąd się wziął? Kto to zaprogramował? Dzień na pracę, noc na odpoczynek. Pory roku na życie roślin, zwierząt, człowieka. Pięć dowodów św. Tomasza z Aquinu na istnienie Boga : 1.Dowód z przyczynowości: Wszystko, co istnieje ma swoją przyczynę, świat istnieje Więc świat ma swoją przyczynę. 2.Dowód z ruchu: To, co się rusza musi być wprowadzone w ruch z zewnątrz Świat się rusza Więc istnieje motor na zewnątrz, który wprowadził świat w ruch. 3.Dowód z przygodności bytu: Jeżeli wszystko, co istnieje kiedyś nie istniało, to od kogoś otrzymało istnienie. 4.Dowód ze stopni doskonałości: Wszyscy to ułamkowe doskonałości Istnienie ułamka zakłada istnienie całości Zatem istnieje poza światem byt doskonały. 5.Dowód z porządku w świecie: Prawa przyrody są celowe, rozumne Więc muszą pochodzić od rozumu.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

Intencje mszalne

Poniedziałek 21. IX. AD 2026

6.30.+ Siostrę Emilię (21 greg.)

8.00+ Irenę Lipską (21 greg.)

8.00+ Annę Luboińską – Rutkiewicz (21 greg.)

18.00 O Boże błogosławieństwo, łaskę wiary i dobrego męża dla Ani, oraz w int. Mateusza i Justyny o łaskę pojednania i wiary

18.00 + Adama, Barbarę, Ta-deusza, Agnieszkę, Zofię, Stanisława i Joannę Górczyca, ich rodziców, oraz zm. z rodzin: Górczyców, Gierczaków, Gajów, Knorowskich, Sapińskich, Orzeszków i Sierkierków

Wtorek – 22.IX. AD 2026

6.30 + S. Emilię (22 greg.)

8.00+ Annę Luboińską – Rutkiewicz (22 greg.)

18.00 + Irenę Lipską (22 greg.)

Środa – 23.IX. AD 2026

Wsp. Św. O. Pio z Pietrelciny

6.30. + S. Emilię (23 greg.)

8.00. + Annę Luboińską – Rutkiewicz (23 greg.)

8.00++ Kazimierę i Jądwigę Rawskie

18.00. Irenę Lipską (23 greg.)

Czwartek – 24 .IX. AD 2026

6.30. + Siostrę Emilię (24 greg.)

8.00. + Irenę Lipską (24 greg.)

8.00. + Annę Luboińską – Rutkiewicz (24 greg.)

18.00. + Mateusza Gołbiowskiego

Piątek – 25.IX AD 2026

Bł. Władysława z Gielniowa, prezbitera

6.30 + Siostrę Emilię (25 greg.)

8.00 + Irenę Lipską (25 greg.)

8.00+ Annę Luboińską – Rutkiewicz (25 greg.)

18.00+ Henryka Beta, oraz zm. z rodziny : Beta, Wołowców, wieczorków i Kamińskich

18.00+ Jacka Wardeckiego w 20 rocz. Śm

Intencje mszalne

Sobota – 26.IX. AD 2026

6.30 + S. Emilię (26 greg.)

8.00+ Annę Luboińską –Rutkiewicz (5 greg.)

8.00+ Irenę Lipską (26 greg.)

18.00+ Grzegorza Świeczka w 6 rocz. śm. i zm. z rodziny

27. Września AD 2026 XXVI niedziela zwykła

7 : 00 + Siostrę Emilię (27 greg.)

8:30 + Irenę Lipską (27 greg.)

10:00+ Bolesława i Kazimierę Zając, oraz Bronisławę i Stanisława Małek

11:30+ Władysława w 15 rocz. śm. i Katarzynę w 9 rocz. śm. Naklickich

13:00 W intencji Parafian

17 :00 + Annę Luboińską- Rutkiewicz (27 greg.)

19.00 + Stanisław Kutyla w 11 rocz. Śm

Niedziela winna być wielką bramą, przez którą na teren powszednich dni tygodnia wchodzi życie wieczne i siła do pracy.”
św. Edyta Stein

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XXV Niedziela Zwykła „A” 20.IX.2026

1. Drodzy Parafianie to apel rodziców trzy letniego Pawełka Pokropka, chorego na śmiertelną chorobę- Dystrofię Mięśniową, która prowadzi do postępującego zaniku mięśni i przedwczesnej śmierci. Jedyną szansą na ocalenie życia dziecka jest terapia genowa, której koszt wynosi 16 milionów złotych. Za tydzień po wszystkich Mszach Świętych przed kościołem rodzina Pawełka będzie zbierać środki na ratowanie jego życia. Dla nas to chwila wsparcia- dla niego być albo nie być. Za każdy dar serca składamy serdeczne Bóg zapłać

2. Witamy **nowych mieszkańców**, którzy się wprowadzili do naszej parafii św. Stefana i prosimy o kontakt w kancelarii parafialnej w celu aktualizacji ewidencji.

3. Wrzesień jest zawsze czasem nowego początku. Po wakacyjnym odpoczynku powracamy do regularnego rytmu pracy duszpasterskiej, katechetycznej i formacyjnej, zapraszamy dzieci wraz z rodzicami do systematycznego uczestnictwa we Mszy św. w każdą niedzielę z udziałem dzieci o godz. **11.30**, młodzież na Mszę Św. na godz. **19.00**, dorosłych również do włączenia się w różne wspólnoty modlitewne działające w parafii

4. Zapraszamy na nabożeństwa przed Mszą Św. o godz. **18.00**:- każdy III –wtorek miesiąca do św. Stefana Króla Wyznawcy- w środy do Matki Bożej Nieustającej Pomocy (przed Mszą Św.).Po Mszy Św. Różaniec, każdy czwartek po Mszy Św. wieczornej godzinna adoracja Najśw. Sakramentu- w piątki koronka do Bożego Miłosierdzia o godz. 18.00. Jak również odprawiane są **Msze Św. w intencjach zbiorowych** :- Każdy I poniedziałek miesiąca za wstawiennictwem bł. Franciszki Siedliskiej założycielki zgromadzenia Sióstr Najśw. Rodziny z Nazaretu. Każdego 13 dnia miesiąca za wstawiennictwem Matki Bożej Fatimskiej i w każdą środę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

5. Zachęcamy Parafian do zamawiania intencji jako najpiękniejszego daru, który możemy ofiarować naszym bliskim, zarówno żyjącym jak i zmarłym.

6. 26 września w sobotę kancelaria parafialna będzie nieczynna

7. Informujemy również Parafian, że od 1października przyjmujemy intencje mszalne na **I semestr 2027 roku**

8. Taca z dzisiejszej niedzieli przeznaczona jest na inwestycje naszej parafii. **Składamy Bóg zapłać**

9. Bóg zapłać za każdą składaną ofiarę na cele parafialne, zarówno na tacę, ofiaromat i wpłat bezpośrednio na konto parafialne. Niech Bóg wynagrodzi Wam waszą hojność i troskę o dobro naszej parafii.

10. Zachęcamy, Parafian do nabycia prasy katolickiej (i gazetki parafialnej w kiosku parafialnym i za ławkami w kościele wychodząc po prawej stronie)

11. Pomódlmy się teraz za zmarłych z naszych rodzin, parafian, budowniczych i dobrodziejów świątyni i klasztoru, oraz księży i siostry Nazaretanki, którzy pełnili posługę w naszej parafii.

Wieczny odpoczynek raca im dać Panie.....

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa

61 1160 2202 0000 0000 9159 1568

www.swstefan.pl

mail: parafiaswietegostefana@o2.pl

Tel. (22) 841 18 18

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 18:00. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna:

poniedziałek, środa, piątek / 16⁴⁵-17⁴⁵

wtorek, czwartek, sobota / 09⁰⁰-10⁰⁰



DOM POGRZEBOWY - SACRUM
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 — nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 785 00 00 90, 694 205 004, 601 221 361;

REKLAMA